YAFG2023003
云浮市云安区人民政府

关于划定森林防火区和规定森林防火期的通告

云安区府告〔2023〕2号

为强化森林资源保护，有效预防森林火灾，保障森林生态安全和人民群众生命财产安全，根据《中华人民共和国森林法》《森林防火条例》和《广东省森林防火条例》等有关法律法规规定，结合我区实际，现就划定森林防火区和规定森林防火期有关事项通告如下：

一、森林防火区

本区行政区域内林地及距离林地边缘30米的范围划定为森林防火区;旅游景区、自然保护区、森林公园划定为森林高火险区。

二、森林防火期

本区实行全年森林防火；每年10月1日至次年4月30日为“森林特别防护期”；每年春节、元宵、清明、中秋、国庆、重阳、冬至等传统民俗拜祭节日及春耕备耕、秋收冬种等森林火灾高发时段，预报有高温、干旱、大风等高火险天气的，规定为森林高火险期。

三、森林防火禁火规定

在森林防火区野外禁止下列行为：

（一）上坟烧纸、烧香点烛等；

（二）燃放烟花爆竹、孔明灯等；

（三）携带易燃易爆物品；

（四）吸烟、野炊、烧烤、烤火取暖；

（五）烧黄蜂、熏蛇鼠、烧山狩猎；

（六）炼山、烧杂、烧灰积肥、烧荒烧炭或者烧田基草、甘蔗叶、稻草、果园草等；

（七）其他容易引起森林火灾的用火行为。

因防治病虫鼠害、冻害、勘察、工程建设等特殊情况确需野外用火的，必须经过本级人民政府或者本级人民政府委托的机关批准，并按照要求采取防火措施，严防失火。

在森林高火险区、森林高火险期内，禁止一切野外用火。

四、法律责任

违反上述禁止行为规定之一的，依照《广东省森林防火条例》的有关规定处理。

任何单位和个人发现森林火情，应当立即报告当地镇人民政府或区自然资源局（电话：0766—8638799）或拨打电话12119报警。

本通告自2023年4月3日起施行，有效期至2028年4月3日，原《云浮市云安区人民政府关于划定森林防火区的通告》（云安区府告〔2018〕3号）同时废止。

[image: image1.png]

特此通告。

云浮市云安区人民政府

2023年4月3日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LjMFMjLxNSbsQCMCQRzzNCL3KTEENS=sPSH4PyD4QSb0LzUDeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS5ipMKTsLuNpsd7n5mTwqhgxsCTwqBxw+iHx7Ow0e53qqmXz8p6qqZnxZ2A0qe=t+CG9KqMtdZ1pLlsvcZ2vKuvwsp0wL1ntNXtYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90LZ3nbqP0LZvrre3xLuC7cW9tJ3zMahwra37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT90LZ3nbqP0LZvrre3xLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCD3LC=vLif1MSj7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLxzvMBzwLh=wMCn0LinyLyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftLR3wMi=7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOjDzKSEFKSbxKSbwKTEAKTLvOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiTvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtMS=vLC=3SWQsP1L0S17xPz8GSz4hRUgCcT4zbVgYSB8sUCYicD8CXSICYCklbEDuSGYtaWYPMygXSFsGXSQQTGkYSDTvLDIqXVoWM0EHYlgOTUMnZ1kVRVIVazwOUj0ic0cFS1MxUCIkQ2kla1YAcWUtT2EjSy=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3wNCf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy3qcmIHMDcQVUgLYEANM1HuQTk0XV0ZZ2EiZWQ2NTEubGgDYjoFRyIUT0crL0QBSS=qa2=4Szs1VGHuOTrqVUYYaT0PX2QhS2gtVDUpTTg1RDTqajYsVEk1LjgsclIjQiQrR0YYQFkgP0MYYkErcmDwcjMXK1UWRT8EVDM1VTklTkUSTSIVdTYZRCMJQjwoPj8wLTYWcUA1RjQVL2AzXTYpR1YxQTcib0UqQUEFMGMhR2TzSEUASVYNMyg3R1fxQiAJYDsjSTb4P2YFa17wUFU1TiQSNTQAMEoUX2owQUoTPlwSVEkoTRsKLVUKPVkUMELzcWf2bCEIZEA3XyQqVUEsPlz3NScxPTUhdFMHOSYyJ2PwRCHzRkcqSGg0dGcSTFMJdiEZPVMERkTwYjfqaF8pM1UKbmnydDUMblgYTzssRik2Slr3dlQgVCQ5Xl3yL1YzMV0TbEcJQ2jvYGEtQVr1VFUGPjfqL0kFUzfzdVPuMFsDZ0gBOVHvcSADbCQtL1MMVmbwLz8QUzg0b2InUUD2LE=4cCUQSzP3JzcyQyQXL1wjblIFLUgNLlIwVVkDcVMGTRr2QzgiajHqTx8qXRrzMCUyLUoEUGb0YS0xM1z0M0AiajY3PjgUT1sSRmUDMCgQTB7qK0gRazEEMTUqYFsgcjgGYjrqMFwxQEQoZ0MZYVEgXl0yLWcFaWMYaScuZEQEcWMETx8HLWXwZB8VUzELbmAXMEfwciARTTnwTTQFZSciR0L3SWMQUlYEK2DqQWEuSizvcjgnRB83LUEpQiQGaGYqblE1YmMBMhsPREQYbkLvUxrvMSf0YiQqdmUIUCPuQlPuczUNJ2IVLzT4NCQIcVQVTE=qblkHRFQyZT8DL1T8aSPqTWYjRDv1QCQPPzc3VmARQUgxSDoSVDkjOWohPWIvVFEJJ2X8X0kobl4BJ2IgMlQvRzIpQxsgPkgEQSLwS2okQikqQCYNQzUGRCbzQUkCNUMEVTowYjEiUmMDcCULciU1YmYqJzYoMS0DZGQIMEf2RzwyQ10lUWQDLh8QQkYJJ1T2MFM1UjExRE=vdUEVRWkoVCQqZ1QWX0oHTiUjYijwYGg4SEETTEQJXjg1cDUIbhsnNFMpRjQDUDkRPV4sSjcva0QxVFsTQEA1b2krLTzuaFMoM2TvJzIGRkDxJ2j2RFMYTRsSMSEgdCPwRD43MFrzJyMrMEEEPVPqajLwLRsgVl3zXzooRB8hRDw1OSIHMz4ObjjucD4pblXyJz8IZSLvcjYSQkg1LybzLS=xLSkoK0D8QkQzUzUnaFovdCYgZSg1dCc2ZEkxbhsKQE=4dEM5SjcDMTkZQ1kyblQXXlMAZlzqMlEpcmg2YTwALFf2Ux8DdGH3PiQHQWbqMCMOaWEALUENX1XqcD05JzD0bkoMZEXzZjM1X1MYLyQ0NGn4RCUXNVQiX2YWMSkLb0gMJzEVSD4KZEA1LGT2dDHzNBr3YDXzcm=xcTwqMyjzUGkISmYtREo3aDQ3XScxXzsnRSk3a2YXNWEHXh8ZQ2Qvahsub1QqLFv4VGoWRyEZUjsFcWUSRUMkaWY2QWgJZVUXajQBaWL2cTUHNVz1MDD3LWErPiEXRlw4LWEyJzg5X0D1RCECUTUFXkYnbUbqdkQKMFryLjUXYTY1bDwTRVQYQjkZSzU0ZFgTJzvuTCPucV0WcGMKclwhUkDqdVMWRmgsRBrxaWXyPmL1K2M3SBs4dmX2PT4HU2MyaWEOMjk0aDcHQGItQEoNYDwZORsLPygVZWozVF0YXj8QREcFcUQxXiTyM14EcWYGYWkgXh83VWUvQVIYPVgLUFD2XmMrQTcZaTr4QGMSYCz1Q0HyRTcoNWj4YD0vdEg4Kzc3P2gEQVESMEIWL0PzRRsXVUAYSSUNNT4uazPqLS0rQ0=xMRr4Qif4Z2MsXmAUJ2E0RGYuTSbzaFkXQUYSUDv4YiEIa1kuMUMzRicyPRsIbjEAQUIpdGQsb1QARmguQlQISDHvdDQBNEgrZ2MUM2YjUVMrUToFZVI0Jzo2X0XqXjrzQz0BZjDwdT84SzosdEP1UTUvdj4AbCUWRE=yako4MUPzRzsBVTnyZzwhc1sDaUIBRy0MRDkEM1sqTkkCMFgkUGESJ1MEUUEXciIUbzP4RTcTXSDwJyEIPl4ndTUqRlIrVls0QkoLXigSSiAiRST3PTQROUbxJz0JPUMjPkUCTVQGR0gOcigPaUD3ZVoIbGIEQSDyQmcsRiTxPW=wSCXqbyQnTiE0aToTaWYKLEbvakgBT0TwQ1szQWIHUSQ0YTMKZEANU1UCKz8QZD8qVkYVRmUpdWP3YicATjcUOWQxXj0BVFQAUxsTX2c3cEgUMDUjdTcYRjD2ZlU2LWMjLUgFK1osaFIRSlQ1YicsSiQ5dDYEcDXqMVgoT1sSckonLTUWLyQqbVDqSjoESkk0aFMtKz8IQyUIbTPyZTgILkkXaCjyQT4zRGIrVmfzVTjuJyPqcSXzL14sK10iUkHqZFoxPiQwcEAATyMyK2gUL2YGQGUQZljuajgrQUAjNSEwZDM0MjERPWTqVEcnVG=0SyPvKzbqMF8vVTcudFIHR0gSczoSRV4gX1oILBsGZV4NPSQQaDUXYSU1SFUMUCUCPRsVUlMIbUEuXzkyXRr4UDbwPiYtUjwRThs0Z1YTUy0wYmQCdFEIQEMYbjIHMDUXUmIXMGcTTVE2QzQTVWXxSkEEPz4qTx81TjUhYFMjTkD4QVv1YTcEdkXwU0UOVVUXTSYrMEIHcRsBYEIOSkQMayIvVk=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOi=vMyHwLi=

3

[image: image2.png]

[image: image3.png])